
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/382/22 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d,  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm. ), art. 212, 214, 215, 222, 223, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ) oraz art. 111   

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się  dochody  budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie  30 077 066,60  zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 20 909 572,00  zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9 167 494,60  zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi  

ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 2. 1. Ustala się  wydatki  budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie  32 636 849,92 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w kwocie 21 865 001,31  zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 10 771 848,61   zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami    

zgodnie z załącznikiem nr 5 

2) wykaz zadań realizowanych z funduszu sołeckiego określa załącznik nr  9 

3)  wydatki związane z realizacją  zadań w drodze umów lub porozumień zawartych między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości  142 014,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 10 

§ 3. Deficyt  budżetu w kwocie  2 559 783,32  zł  zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- wolnych środków 

§ 4. Określa się łączna kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2 880 000,00zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  320 216,68  zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 735



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 7 

§ 7. Określa się sumę 100 000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania w roku 

budżetowym. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Wójta 

w roku budżetowym 100 000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych Bankach 

§ 11. Dochody z tytułu: 

- wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   w kwocie 68 900,00 zł 

- wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie  

30 000,00 zł ; przeznacza się na  wydatki na realizację zadań określonych: 

- w programie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych  w  wysokości 95 400,00  zł 

- w programie  przeciwdziałania narkomanii w wysokości  3 500,00  zł 

§ 12. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala  się w kwocie  949 230,00 zł   

oraz planuje  wydatki na sfinansowanie zadań  z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na poziomie  

949 230,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonym ustawą,  

zgodnie z załącznikiem nr 8.   

§ 14. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządy terytorialnego w 2023 roku zgodnie  z załącznikiem nr 12 uchwały budżetowej. 

§ 15. Określa się dochody i wydatki z Funduszu przeciwdziałania Covid-19 z przeznaczeniem na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i z zadań własnych w brzmieniu określonym w załączniku nr 13 do 

uchwały budżetowej. 

§ 16. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości    32 700,00  zł, 

2) celowe w wysokości    71 200,00  zł,  z tego : 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 71 200,00  zł 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku  

Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Orchowo 

(-) Anna Kosiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 735



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 735



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 735



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 735


		2023-01-24T12:38:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




